
Uchwała Nr   1157/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7   września 2005 r. 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. stanu prac dot. budowy Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013, ze szczególnym 
uwzględnieniem Rolnictwa i Obszarów Wiejskich. 
 
Na podstawie art. 41 pkt. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się informację nt. stanu prac dot. budowy Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013, ze szczególnym uwzględnieniem 
Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1157/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7  września 2005 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia informacji nt. stanu prac dot. budowy Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013, ze szczególnym 
uwzględnieniem Rolnictwa i Obszarów Wiejskich 
 
 
Plan prac Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego przewiduje na posiedzeniu we wrześniu br. rozpatrzenie 
informacji dot. budowy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013, ze szczególnym uwzględnieniem Rolnictwa i Obszarów 
Wiejskich. Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pismem znak KS. 
0042/I/91/05 zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o 
przygotowanie takiej informacji celem przedłożenia na posiedzeniu ww. Komisji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INFORMACJA NT. STANU PRAC DOT. BUDOWY REGIONALNEGO 
PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
NA LATA 2007 � 2013 ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM ROLNICTWA  
I OBSZARÓW WIEJSKICH 
 
 W myśl zapisów Ustawy o Narodowym Planie Rozwoju z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
regionalny program operacyjny jest dokumentem służącym realizacji Narodowego Planu 
Rozwoju, składającym się ze spójnego zestawienia priorytetów operacyjnych i działań, 
odnoszącym się do województwa albo województw, przygotowanym przez zarząd 
województwa albo zarządy województw działające w porozumieniu. 
 Przyjęta przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwała w  sprawie określenia 
zasad, trybu i harmonogramu opracowania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 � 2013 (RPOWŚ � 2007 � 2013) koordynuje 
zasady i harmonogram prac nad tym programem z harmonogramem prac prowadzonych nad 
programami operacyjnymi na szczeblu centralnym i w innych regionach. 
 Do prac nad budową RPOWŚ Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą nr 
872/05 z dnia 27 stycznia 2005 r. powołał Zespół Koordynacyjny ds. rozwoju regionalnego 
oraz Zespół Redakcyjny. Do zadań Zespołu Koordynacyjnego należy m.in. opracowanie 
założeń Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013, zaś obowiązkiem Zespołu Redakcyjnego jest przede wszystkim zbieranie i analiza 
danych oraz informacji niezbędnych do opracowania programu operacyjnego, przedstawienie 
Zespołowi Koordynacyjnemu dokumentów programowych o znaczeniu regionalnym oraz 
raport zawierający ocenę ex-post i ex-ante uwzględniając ich wpływ na rozwój regionalny, 
jak również ścisła merytoryczna współpraca z Zespołem Koordynacyjnym. 
 Prace nad programem prowadzone są w Oddziale Programowania Rozwoju 
Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą w ścisłej współpracy z 
innymi komórkami Urzędu Marszałkowskiego. Wstępny projekt Regionalnego Programu 
Operacyjnego, zawierający diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej województwa oraz 
propozycję układu celów, priorytetów i działań został przyjęty przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego  w dniu 16 czerwca 2005 r., jako dokument do konsultacji społecznych. 
Kolejna wersja projektu RPOWŚ na lata 2007 � 2013, będąca wynikiem konsultacji tego 
dokumentu wśród samorządów lokalnych i różnych środowisk regionu oraz ustaleń 
dotyczących podziału zakresu interwencji pomiędzy sektorowe (zarządzane centralnie) i 
regionalne programy operacyjne, rozszerzona została o tabele finansowe w podziale na lata i 
priorytety oraz propozycję systemu realizacji programu. Dokument w tej formie Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego przyjął w dniu 31 sierpnia 2005 r. Obecnie trwają prace 
dotyczące uszczegółowienia zapisów programu, szczególnie w kontekście trwających na 
bieżąco uzgodnień z przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki i Pracy i innych resortów 
oraz opracowania rozdziału dot. kryteriów wyboru projektów i wskaźników 
monitoringowych. 
 Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 � 2013 
stanowił będzie narzędzie uzupełniające dla prowadzonej w naszym kraju polityki rozwoju 
obszarów wiejskich i sektora rolnego. Podstawowym programem skierowanym na wsparcie 
tych zagadnień będzie opracowywany obecnie Sektorowy Program Operacyjny Rozwój 
Obszarów Wiejskich finansowany z Europejskiego Funduszu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. W RPOWŚ na lata 2007 � 2013 rozwój obszarów wiejskich najszerzej ujęty jest w 
ramach Priorytetu 2 Wzmocnienie lokalnych systemów infrastruktury technicznej, gdzie 
przewidziano m.in. budowę i modernizację lokalnych elementów infrastruktury 
transportowej, edukacyjnej, ochrony zdrowia, ochrony środowiska i społecznej, jak również 



tworzenie terenów inwestycyjnych i wsparcie budowy infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego. Zapisy RPOWŚ przewidują również pomoc doradczą i inwestycyjną dla 
małych i średnich przedsiębiorstw, w tym działających na terenach wiejskich. Wsparcie w 
postaci kursów i szkoleń udzielone będzie też osobom zagrożonym bezrobociem i chcącym 
podnieść swe kwalifikacje zawodowe, co jest szczególnie istotne dla osób zamierzających 
podjąć prace poza rolnictwem. 
 


